

## عنوان مقاله:

بررسی تاثیر برنامه انگیزشی اخلاق بر شجاعت اخلاقی پرستاران بیمارستان های نظامی مشهد

## محل انتشار:

مجله طب نظامی، دوره 21، شماره 4 (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

## نویسندگان:

معصومه حسینی یزدان اباد سفلی - دانشکده پرستاری ارتش

منیره عبادی - گروه پرستاری نظامی، دانشکده پرستاری، دانشگاه علوم پزشکی آجا، تهران، ایران

زهرا فارسی - دانشکده پرستاری ارتش

## خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: نمایش فیلم روشی است که می تواند با آفرینش موقعیت های مشابه آنچه در عمل، کارکنان حرفه ای بهداشتی با آن روبرو می شوند و دیدن تجارب بالینی دیگر پرستاران باعث ارتقا شجاعت اخلاقی پرستاران شود. این مطالعه با هدف بررسی تاثیر برنامه انگیزشی اخلاق بر شجاعت اخلاقی پرستاران بیمارستان های نظامی مشهد انجام شده است. روش ها: این پژوهش یک مطالعه نیمه تجربی بوده که در سال ۱۳۹۶ انجام شده است. دو بیمارستان منتخب نظامی مشهد به صورت مبتنی بر هدف و ۲۰ پرستار در هر بیمارستان با استفاده از روش تصادفی ساده انتخاب شدند. گروه مداخله و کنترل شامل ۲۰ پرستار بود. پرسشنامه اطلاعات دموگرافیک و شامل پرسشنامه شجاعت اخلاقی Sekerka در سه نوبت (قبل، بلافاصله و یک ماه بعد از مداخله) توسط پرستاران تکمیل شد. برنامه انگیزشی اخلاق که شامل آموزش اصول اخلاق پرستاری با روش سخنرانی- بحث گروهی، استفاده از نمایش فیلم جهت بالا بردن انگیزش پرستاران در برخورد با مسائل و تصمیم گیری های اخلاقی در دو روز متوالی برای گروه آزمون انجام شد و در گروه کنترل مداخله ای انجام نشد. یافته ها: نمره شجاعت اخلاقی در مرحله پیش آزمون در گروه آزمون  $70/78 \pm 5/5$  و در گروه کنترل  $5/65 \pm 74/15$  و در گروه آزمون دوم در این مرحله نمره  $70/79 \pm 37/5$  رسید، که مرحله نمره بالای شجاعت اخلاقی را کسب کرد. نمره شجاعت اخلاقی در مرحله پس آزمون دوم در گروه آزمون به  $70/79 \pm 37/5$  رسید، که دارای افزایش جزئی می باشد و گروه کنترل نمره  $75/63 \pm 24/13$  را به دست آورد که شاهد افت جزئی نمره در این گروه می باشیم ( $P < 0/01$ ). نمره شجاعت اخلاقی و تمامی ابعاد آن در سه مرحله در گروه آزمون دارای اختلاف معنی دار ( $P < 0/01$ ) و در گروه کنترل بدون اختلاف معنی دار می باشد ( $P = 278/0$ ). نتیجه گیری: نتایج طرح حاضر نشان داد آموزش اخلاق، میزان شجاعت اخلاقی پرستاران را افزایش می دهد. لذا پژوهشگران پیشنهاد می کنند که جلسات آموزش اخلاق پرستاری در دوره های آموزش ضمن خدمت برای پرستاران گنجانده شود.

## کلمات کلیدی:

اخلاق، آموزش، پرستاران، شجاعت اخلاقی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1735204>



